
VÝSTRAHA ČHMÚ 

SYSTÉM INTEGROVANÉ VÝSTRAŽNÉ SLUŽBY 

 

Zpráva č. 000541 

Odesláno: 6.12.2024 11:14:35 

Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000540 vydanou 06.12.2024 v 07:47:16 hodin 

Územní platnost: ORP Žamberk 

 

 

Meteorologická situace: Okludující frontální systém bude postupovat přes naše území k východu. 

 

Výskyt jevu 

Silné sněžení  

Vysoký st. 

nebezpečí  
6.12. 11:12  –  6.12. 13:00 
 

Popis: Silné Na východě Čech a v severozápadní polovině Moravy silně sněží s intenzitou i kolem 3 cm 

za hodinu. Pásmo intenzivního sněžení se přesouvá pozvolna k východu. Sněžení by mělo s >6 cm/3h 

nového sněhu. proměnlivou intenzitou pokračovat i v následujících hodinách, během odpoledne bude 

postupně slábnout.  

Doporučení: Komunikace mohou být nesjízdné, zhoršená dohlednost, možnost vzniku kalamitní 

situace. Doporučuje se vzít v úvahu možnost náhlého poklesu dohlednosti a náhlé tvorby sněhové 

pokrývky, přizpůsobit tomu rychlost jízdy. Sledovat předpověď počasí a dopravní zpravodajství.  

Vysoká nová 

sněhová pokrývka  

Vysoký st. 

nebezpečí  
6.12. 11:12  –  6.12. 18:00 
 

Popis: Nová sněhová pokrývka 10 až 25 cm/12h.  

Doporučení: Očekává se sněhová kalamitní situace, velké komplikace v dopravě, energetice a 

průmyslu, zásobování apod. V případě mokrého sněhu škody na stromech a lesním porostu (možnost 

polomů) nebo drátech elektrických vedení. Doporučuje se nevyjíždět autem, pokud to není nutné. V 

případě nutnosti jízdy sledovat dopravní zpravodajství a počítat s prodloužením doby jízdy. Většinu 

cesty naplánovat tak, aby proběhla za denního světla. Jezdit s dostatečnou rezervou paliva v nádrži. 

Nezapomenout na zimní výbavu, sněhové řetězy a nářadí k případnému vyproštění vozidla. Ve vozidle 

mít teplé oblečení a alespoň minimální zásobu nápojů a jídla. Na horách dodržovat pokyny Horské 

služby.  

 

 


